
Základní škola a mateřská škola 

Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod 

582 31 Okrouhlice 203, tel.: 569 432 319 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace stanovila následující kritéria, 
podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Okrouhlice v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií: 

 

1. Děti s trvalým pobytem v obci Okrouhlice a ve spádových obcích, které před začátkem školního roku 
2025/26 dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího. 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Okrouhlice a ve spádových obcích, které dovrší tří let v období od 1. 9. 
2025 do 31. 8. 2026 v pořadí od nejstaršího. 

3. Děti s trvalým pobytem v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří let v období do 31. 
8. 2026 v pořadí od nejstaršího. 

 
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti 
nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. (kromě dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné).  

V případě shodnosti posuzovaných kritérií, bude o přijetí rozhodnuto losováním. 

Spádové obce pro Základní školu a mateřskou školu Okrouhlice: Okrouhlice, Olešnice, Babice, Chlístov, Vadín, Valečov 

 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2025 přijaty děti po dovršení dvou let (tzn. Děti narozené nejdéle 31. 8. 2023). Děti jsou 
přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku.  

Do mateřské školy mohou být přijímány děti mladší 3 let (děti narozené nejdéle 31. 8. 2023), u kterých je předpoklad, že zvládnou 
režim v mateřské škole a jsou samostatné, děti se samostatně, či s mírnou dopomocí oblékají, svlékají, nají se, nemají pleny, 
zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků. 

 

     

 

 V Okrouhlici: 31. 3. 2025     

         Ing. Martina Křípalová, v.r. 

 


